
Rodzinny Ogród Działkowy 
„SŁA WIANKA" 

w Lubogoszczy 

Klub Parlamentarny 
Platformy Obywatelskiej 

Zarząd, Komisja Rewizyjna oraz działkowcy Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
„SŁAWIANKA w Lubogoszczy k/Sławy, działający w strukturach Polskiego Związku 
Działkowców, popierają projekt obywatelski Ustawy o ROD, który spełnia nasze 
oczekiwania. 
Przez dziesiątki lat, ogrody były azylem dla zmęczonych codzienną pracą użytkowników 
działek. Wypoczywały całe rodziny, dzieci, wnuki i prawnuki. 
Dzisiaj gdy miasta nasze są coraz bardziej „betonowe" i zieleni w nich coraz mniej, ogrody 
stanowią bazę do bycia z naturą i uczą kolejne pokolenia szacunku oraz pielęgnowania 
otaczającej nas przyrody. Uczą integracji i przyjaźni poprzez różnego rodzaju festyny, 
imprezy okolicznościowe dla działkowców i sympatyków przyrody. 
Dla ogromnej rzeszy działkowców i ich rodzin praca i przebywanie na działce to jedyna 
forma wypoczynku, gdyż wielu z nas nie stać na krajowe czy zagraniczne wczasy. 
Naszą ciężką pracą przez lata stworzyliśmy w miastach i wokół nich piękne oazy zieleni 
podziwiane przez mieszkańców i wiele delegacji działkowców z zagranicy. 
Jesteśmy bardzo poruszeni obojętnością Marszałka Sejmu R. P, Pani Ewy Kopacz, która 
pomimo przedstawianych w listach argumentów i próśb , nie potrafiła jako kobieta zrozumieć 
nas działkowców. 
Propozycje zawarte w projekcie ustawy, nad którą pracują posłowie Platformy Obywatelskiej 
pod przewodnictwem posła Stanisława Huskowskiego niweczą osiągnięcia działkowców z 
okresu ostatnich 100 lat. 
Pozbawiają nas prawa do bezpieczeństwa i spokoju na naszych działkach. Propozycje zawarte 
w projekcie są sprzeczne z Konstytucją, jak można w kraju demokratycznym przejąć majątek 
powstały z oszczędności działkowców, bez konsultacji i zgody działkowców którzy go 
tworzyli. 
Szanowne posłanki i szanowni posłowie, najwyższy czas zrozumieć że wybrani zostaliście 
przez społeczeństwo aby je reprezentować i dbać o ich dobro, postarajcie się nie zepsuć tego 
co dobre, i poprzyjcie projekt obywatelski Ustawy o ROD. 


